
 1 

BP.I.3021.2.9.2013 
 
 
 

Zarządzenie Nr 3511/2013 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 26 lutego 2013 r. 

 
 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2013 rok. 
 
 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (jedn. 
tekst Dz.U. z 2001r. nr 142 poz.1591 z późn. zm.),  art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  
o finansach publicznych (Dz.U. nr 157 z 2009r. poz.1240) oraz Uchwały Nr 448/2012 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 17 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta 
Radomia na 2013 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji 

budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  1 000,- 
 
Z 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  1 000,- /UM/EST/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 000,- 
 
Do 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  1 000,- /UM/EST/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  4 000,- 
 
Z 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  4 000,- /UM/K/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 000,- 
 
Do 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  4 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
4 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu  
 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie w kwocie 11 000,- 
 



 2 

Z 
Rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego w kwocie 11 000,-/EDU/ 
Paragraf 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 11 000,- 
 
Do 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność w kwocie 11 000,- /EDU5/ 
Paragraf 2911 – Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystywanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie 11 000,- 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  1 000,- 
 
Z 
Zadania własne powiatu /UM/K/ 
 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- 
 
Do 
Zadania własne gminy /UM/K/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  1 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
1 000,- 
 
 

Paragraf 2 
 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej: 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  31 200,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  31 200,- 
 
Z 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  26 520,- /UM/ EST/ 
Paragraf 4179 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  4 680,- /UM/ EST/ 
 
Do 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  26 520,- /UM/ EST/ 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 680,- /UM/ EST/ 
 
 
 
 



 3 

Zadania własne gminy 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  33 120,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  33 120,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  33 120,- /UM/BP/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  33 120,- /UM/KD/ 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  1 500,- 
 
Rozdział 75416 - Straż gminna /miejska/ w kwocie  1 500,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  1 500,- /SM/ 
 
Do 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 500,- /SM/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  12 255,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  12 000,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  12 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  12 000,- 
/EDU/ 
 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie   255,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   255,- /UM/EST/ 
 
Do 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   255,- /UM/EST/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie   200,- 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie   200,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   200,- /UM/ZS/ 
 



 4 

Do 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej w kwocie   200,- /UM/ZS/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   500,- 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie   500,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   500,- /ŚDS/ 
 
Do 
Paragraf 4230 - Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych. w kwocie   
500,- /ŚDS/ 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  10 500,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  10 500,- 
 
Z 
Paragraf 4247 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  4 503,- 
/UM/EST/ 
Paragraf 4249 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   796,- /UM/ 
EST/ 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 421,- /UM/ EST/ 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie   780,- /UM/ EST/ 
 
Do 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  3 060,- /UM/ EST/ 
Paragraf 4179 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   540,- /UM/ EST/ 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 865,- /UM/ EST/ 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 035,- /UM/ EST/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  1 000,- 
 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
 
 
 



 5 

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  3 800,- 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  3 000,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 85446 - Dokształcenia i doskonalenie nauczycieli w kwocie   800,- 
 
Z 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   800,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   800,- /EDU/ 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 415 000,- 
 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie 1 415 000,- 
 
Z 
Zadania własne powiatu /UM/EST/ 
 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie 1 415 000,- 
 
Do 
Zadania własne gminy /UM/EST/ 
 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie 1 415 000,- 
 
 

Paragraf 3 
 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między dysponentami: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  UM /Wydział Inwestycji/ 
 



 6 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  30 000,- 
 
 
Do  Wydział Edukacji Sportu i Turystyki /EDU/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  30 000,- 
 
 

Paragraf 4 
 

 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  14 184,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  14 184,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  14 184,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Do  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  7 092,-  /PR10/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  7 092,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 092,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  6 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  7 092,-  /PR12/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  7 092,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 092,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  6 000,- 
 
 

Paragraf 5 
 

 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 630 – Turystyka, rozdziale 63003 – Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki, paragrafie 2360 – Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 



 7 

 
 

Paragraf 6 
 
 
Dokonuje się zmiany w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Nr 3326/2013 z dnia 2 stycznia 2013 
roku w  załączniku Nr 2 – „Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 2013 roku „  polegającej na wykreśleniu pozycji 23 – Polski Związek Głuchych 
Koło Terenowe ul. 25-Czerwca 1, 26-600 Radom, kwota 10 000,-, zadanie: Działanie 
edukacyjne skierowane do mieszkańców Radomia.  
 
 

Paragraf 7 
 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Andrzej Kosztowniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
UZASADNIENIE: 
 

1. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 
kwocie 1 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na dowóz ucznia niepełnosprawnego do szkoły zgodnie z zawartym 
porozumieniem z MZDiK w Radomiu. 

 
2. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 921 w 

kwocie 4 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności przekazania 
dotacji podmiotowej dla Domu Kultury „Idalin” w Radomiu z przeznaczeniem na 
organizację wielkopostnego koncertu w radomskiej katedrze. Koncert odbędzie się w 
dniu 17 marca w wykonaniu Orkiestry Wojskowej z udziałem chóru i zaproszonych 
solistów. 

 
3. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 11 000,- w zadaniach własnych powiatu jest niezbędne na zwrot 
niewykorzystanych środków przekazanych przez Saksońskie Towarzystwo dla 
Ochrony Środowiska i Zawodów Chemicznych w Dreźnie dla Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Radomiu na realizację projektu „Wykorzystywanie wyników 
europejskich inicjatyw – ECVET dla kreatywnych zawodów rzemiosła malarskiego, 
lakierniczego i kwiaciarstwa – ECVET MaFlo”. 

 
4. Przesunięcie wydatków między rozdziałami w dziale 921 w kwocie 1 000,- z zadań 

własnych powiatu do zadań własnych gminy wynika z konieczności przekazania 
dotacji podmiotowej dla Radomskiego Klubu Środowisk Twórczych i Galeria „Łaźnia”  z 
przeznaczeniem na organizację w dniu 1 marca br obchodów Narodowego Dnia 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. 

 
5. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 31 200,- w zadaniach realizowanych przez gminę na podstawie porozumień 
między jst wynika z faktu, iż po rozstrzygnięciu przetargu  na wykonanie usługi  - 
asystenta koordynatora w 10 szkołach gimnazjalnych, została firma a nie osoba 
fizyczna. Stąd konieczność dokonania zmian w projekcie unijnym „”Krok w lepsze jutro 
zajęcia dodatkowe i wyrównawcze dla uczniów/uczennic radomskich gimnazjów w 
latach 2011-2013”. 

 
6. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 w 

kwocie 33 120,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na nagrody dla pracowników Urzędu Miejskiego w Radomiu za wykonywanie 
dodatkowej pracy polegającej na kopertowaniu decyzji podatkowych związanych z 
wymiarem podatku za 2013 rok. 

 
7. Przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 754 w 

kwocie 1 500,- w zadaniach własnych gminy dokonano z konieczności zabezpieczenia 
środków na badania okresowe pracowników Straży Miejskiej w Radomiu. 

 
8. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 12 255,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na: 
- zakup komputerów w Publicznym Gimnazjum Nr 11 w związku z rozporządzeniem 
MEN w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych /kwota 12 000,-
/, 
- opłatę za energię elektryczną po zlikwidowanej Uchwałą Rady Miejskiej w Radomiu 
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 8 /kwota 255,-/. 



 9 

 
9. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 851 w 

kwocie 200,- w zadaniach zleconych gminie wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej w 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomiu.  

 
10. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 

kwocie 500,- w zadaniach zleconych gminie wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na uzupełnienie medykamentów w apteczne lekarskiej oraz zakup płynów 
biobójczych dla potrzeb Środowiskowego Domu Samopomocy ul. Rodziny Ziętalów 13. 

 
11. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 10 500,- w zadaniach realizowanych przez powiat na podstawie porozumień 
między jst wynika z konieczności utworzenia nowego zadania w projekcie unijnym  
„Stop uzależnieniom – wybieram aktywność, zajęcia dla uczniów radomskich szkół 
zawodowych w latach 2010 – 2012”. 

 
12. Przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 1 000,- w zadaniach własnych powiatu dokonano w celu zabezpieczenia 
środków na składki na PFRON  w Zespole Szkół Spożywczych i Hotelarskich /kwota 
1 000,-/. 

 
13. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 w 

kwocie 3 800,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na: 
-  malowanie korytarza i usunięcie instalacji hydraulicznej w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej Nr 1 w Radomiu /kwota 1 000,-/, 
- zapłatę kosztów sądowych w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 oraz na 
delegacje służbowe pracowników pedagogicznych w Bursie Szkolnej Nr 1 w Radomiu 
/kwota 2 800/. 

 
14. Przesunięcia wydatków między zadaniami w dziale 801 w kwocie 1 415 000,- z zadań 

własnych powiatu do zadań własnych gminy dokonuje się w związku z prawidłowym 
zakwalifikowaniem wydatków związanych z dotowaniem szkół i placówek 
niepublicznych /Ustawa z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty/. 

 
15. Przesunięcia wydatków między dysponentami w dziale 801 w kwocie 30 000,- w 

zadaniach własnych gminy dokonano w związku z koniecznością przekazania środków 
do dyspozycji Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 29 przy ul. Ceglanej na 
dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej dotyczącej 
zagospodarowania terenu i budowy sali gimnastycznej. 

 
16. Częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej do działu 852 w kwocie 14 184,- w 

zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla osób do pomocy przy sprawowaniu 
opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich w związku z art. 99 ust. 2 pkt 1 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w Placówce Rodzinnej Nr 
10 i 12 

 
17. Wykreślenia podmiotu z załącznika Nr 2 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 

3326/2013 z dnia  2 stycznia 2013 roku dokonuje się w związku z pisemną 
rezygnacją Polskiego Związku Głuchych Koło Terenowe w Radomiu z realizacji zadania 
„Działania edukacyjne skierowane do mieszkańców Radomia”. 


